
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
•гелъ аг>а.я «.4LQ3f/-t 

О внесении изменений в приказ от 20.12.2022 
| | |~№ 13797/1 «Об утверждении перечня тем выпускных 

квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 

| | | образовательной программе (шифр ВМ.5843.*) 
«Юрист в сфере спортивного права (спортивный | 
юрист)» 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной работе от 04.10.2022 
№ 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем 
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном году», 
на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от 
20.12.2022 № 13797/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5843.*) «Юрист в сфере спортивного права 
(спортивный юрист)» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция» 
изложить в редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2023 года» 
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 

40.00.00 Юриспруденция от 27.02.2023 № 05/2.1/40-03-2. 

Начальник Управления ^ Л // | 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН J liJUi yiy^bll у 

приказом от/g OS ЛПЗЗ№ XLQ 3 J : У 
Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5843.*) «Юрист в 

сфере спортивного права (спортивный юрист)» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя, консультанта 
выпускной 
квалификационной работы, 
должность 

ФИО рецензента, 
должность, организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Гайдук Серафима 
Александровна 

Ключевые вопросы 
передачи 
исключительных прав на 
право трансляции 
спортивных 
мероприятий 

Васильев Илья 
Александрович, доцент 
Кафедраы теории и 
истории государства и 
права 

Травянко Ангелина 
Дмитриевна, старший 
юрист, Общество с 
ограниченной 
ответственностью «Б1 -
Консалт» (по 
согласованию) 

Кашаева Анастасия 
Александровна, 
юрисконсульт, Общество 
с ограниченной 
ответственностью 
«Континентальная 
хоккейная лига» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Эрнст 
энд Янг - оценка и 
консультационные услуги» 
РК№ 01-116-11118 от 
11.09.2020 

2 Кирюхина Софья 
Михайловна 

Объект спорта как 
объект концессионного 
соглашения 

Васильев Илья 
Александрович, доцент 
Кафедры теории и 
истории государства и 
права 

Бурдейная Анжелика 
Евгеньевна, старший 
менеджер, юридическая 
практика, Общество с 
ограниченной 

Закрытое акционерное 
общество «Зенит-Арена» 
РК№ 01-116-12707 от 
07.10.2020 



Жеребнова Анна 
Владимировна, 
начальник, 
Юридический отдел, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Зенит-Арена» (по 

согласованию) 

ответственностью «Б1 -
Консалт» 

Колесников Андрей 
Сергеевич 

Трансферный договор и 
его квалификация с 
точки зрения 
российского 
гражданского 

законодательства 

Васильев Илья 
Александрович, доцент 
Кафедры теории и 
истории государства и 
права 

Малярчук Анастасия 
Андреевна, 
главный юрисконсульт, 
Юридический 
департамент, 
Акционерное общество 
«Футбольный клуб 
«Зенит»(по 
согласованию) 

Дубовских Дмитрий 
Анатольевич, 
заместитель 
руководителя, 
Юридический 
департамент, 
Акционерное общество 
«Футбольный клуб 
«Динамо-Москва» 

Акционерное общество 
«Футбольный клуб «Зенит» 
РК№ 01-116-12707 от 
07.10.2020 

Кудрявцев Илья 
Алексеевич 

Возможные способы 
привлечения 
финансирования для 
проведения трансферных 
сделок: современные 
тенденции и 
возможность их 

Васильев Илья 
Александрович, доцент 
Кафедры теории и 
истории государства и 
права 

Малышев Артур 
Алексеевич, главный 
юрисконсульт, Отдел 
стратегии и программ 
развития, Департамент 
стратегии и развития, 
Общероссийская 

Акционерное общество 
«Футбольный клуб «Зенит» 
РК№ 01-116-12707 от 
07.10.2020 



применения по 
российскому 
законодательству 

общественная 
организация 
«Российский 
футбольный союз» 

Люй Минцань Защита в Китайской 
Народной Республике 
прав на трансляцию 
спортивных 
мероприятий 

Васильев Илья 
Александрович, доцент 
Кафедры теории и 
истории государства и 
права 

Малышев Артур 
Алексеевич, главный 
юрисконсульт, Отдел 
стратегии и программ 
развития, Департамент 
стратегии и развития, 
Общероссийская 
общественная 
организация 
«Российский 
футбольный союз» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Б1 -
Консалт» 
РК№ 01/1-38-1445 от 
03.02.2023 

Пашкеев Денис 
Андреевич 

Особый правовой статус 
спортивных организаций 
на непризнанных ФИФА 
территориях (Крым, 
Северный Кипр, 
Каталония, Абхазия и 
других) 

Васильев Илья 
Александрович, доцент 
Кафедры теории и 
истории государства и 
права 

Задубровский Олег 
Владимирович, директор 
департамента, 
Юридический 
департамент, 
Акционерное общество 
«Футбольный клуб 
«Зенит»(по 
согласованию) 

Заморин Даниил 
Андреевич, заместитель 
начальника, 
Юридический отдел, 
Общероссийская 
общественная 
организация 
«Российский 
футбольный союз» 

Акционерное общество 
«Футбольный клуб «Зенит» 
РК№ 01-116-12707 от 
07.10.2020 

Рослова Виолетта Социальные гарантии и Филиппова Марина Томашевский Кирилл Общество с ограниченной 



Сергеевна компенсации Валентиновна, доцент Леонидович, ответственностью «Эрнст 
спортсменам и тренерам Кафедры трудового и председатель, энд Янг - оценка и 

социального права Общественное консультационные услуги» 
объединение РК№ 01-116-11118 от 
«Сообщество трудового 11.09.2020 
права» 


